
1.

Zápis č.8/2024

Zápis a usneseníze zasedání zastupitelstva 9.12.2024

Přítomni: ČernýJiří, Dobiášová Marcela, Fraňková Jana, Hruška Petr, Šilínek
Libor, Škvorová Jaroslava

Omluven: Pohunek Petr

Ověření zápisu: Hruška Petr, Škvorová Jaroslava

Starosta obce konstatoval, žejednání zastupitelstva bylo řádně svoláno a

vyhlášeno. Je přítomno 6 zastupitelů. Zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Program zastupitelstva:

1/ Návrh střednědobého výhledu obce Petroupim

2/ Návrh rozpočtu obce Petroupim na rok 2025

3/ Návrh střednědobého výhledu MŠ Petroupim

4/ Návrh rozpočtu MŠ Petroupim na rok 2025

5/ Obecně závaznávyhláška

6/ Příspěvky organizacím na rok 2025

7/ Smlouva o spolupráci při digitalizaci

8/ Různé

Starosta navrhl rozšířit program zastupitelstva o tyto body:

9/ Rozpočtové opatření č. 11

10/ Společenství obcí

11/ Smlouva č.7221300443

Hlasování o programu:

6 pro/ O proti/ 0 se zdrželo

Program zastupitelstva byl schválen.



2.

add 1.)

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Petroupim na rok 2026-2027 byl

vyvěšen od 18. 11. 2024 na úřední desce a na EÚD v kolonce „Rozpočty”.

Zastupitelé projednali střednědobý výhled rozpočtu. Jednotlivé položky
rozpočtového výhledujsou odvozeny z rozpočtu obce na rok 2024.

add 2.)

Návrh rozpočtu obce Petroupim na rok 2025 byl vyvěšenna úřední desce 18.

11.2024 a na EÚD v kolonce „Rozpočty”

Zastupitelé projednali návrh rozpočtu. Jednotlivé položky návrhu rozpočtu na

rok 2025 jsou odvozeny z rozpočtu obce v roce 2024.

add 3.)

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Petroupim na rok 2026-2027 byl
vyvěšenod 4. 12.2024 na úřední desce a na EÚD v kolonce „Rozpočty”.

Zastupitelé projednali střednědobývýhled rozpočtu MŠ Petroupim.

add 4.)

Návrh rozpočtu MŠ Petroupim na rok 2025 byl vyvěšen na úřední desce 4. 12.

2024 a na EÚD v kolonce „Rozpočty”

Zastupitelé projednali jednotlivé položky návrhu rozpočtu.

add 5.)

Zastupitelé projednali Obecně závaznouvyhlášku obce Petroupim o stanovení

obecního systému odpadového hospodářství.

Vyhláška nověukládá obci sběr textilu.



3.

Návrh usneseníč. 1/12/2024

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznouvyhlášku obce Petroupim o

stanovení obecního systému odpadového hospodářství.

Hlasování: 6 pro/ O proti/ O se zdrželo

Schválená vyhláška je platná od 1. 1. 2025

Usnesení č. 1/12/2024 bylo schváleno

Vyhláška bude vyvěšena na úřední desce v kolonce „Vyhlášky”

add 6.)

Zastupitelé projednali výši příspěvků pro organizace:

Návrh usneseníč. 2/12/2024

Zastupitelstvo obce schvaluje výši příspěvku pro Posázaví o.p.s. 30,- Kč na
obyvatele (376 obyvatel x 30,- Kč = 11.280,- Kč) na rok 2025.

Hlasování: 6 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 2/12/2024 bylo schváleno

Návrh usneseníč. 3/12/2024

Zastupitelstvo obce schvaluje výši příspěvku pro organizaci Rytmus Střední
Čechy o.p.s. ve výši 15.000,- Kč na rok 2025.

Hlasování: 6 pro/ 0 proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 3/12/2024 bylo schváleno

Návrh usneseníč. 4/12/2024

Zastupitelstvo obce schvaluje výši příspěvku Fotbalovému klubu Soběhrdy. z.s.

ve výši 10.000,- Kč na rok 2025.

Hlasování: 6 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č.4/12/2024 bylo schváleno



4.

add 7.)

Starosta seznámil přítomné se smlouvou o spolupráci při digitalizaci dopravní a

technické infrastruktury.

Návrh usneseníč. 5/12/2024

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvou o spolupráci při digitalizaci dopravní a

technické infrastruktury ve veřejnémvlastnictví pro účely Digitální technické
mapy Středočeského kraje a o následném užití, aktualizaci a správě dat.

Hlasování: 6 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 5/12/2024 bylo schváleno

add 9.)

Starosta obce seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením č. 11 tak, jak ho

předložila účetní obce paní Dagmar Škvorová.

Návrh usneseníč. 6/12/2024

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 11

Hlasování: 6 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 6/12/2024 bylo schváleno

Rozpočtové opatření č. 11 bude zveřejněno na úřední desce v kolonce
„Rozpočtová opatření"

add 10.)

Návrh usnesení7/12/2024

Zastupitelstvo obce Petroupim schvaluje změnu(souhlasí se změnou) stanov,

které transformují DSO CHOPOS na společenství obcí.

Hlasování: 6 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 7/12/2024 bylo schváleno

add 11.)

Státní fond životního prostředí České republiky poskytne obci finanční podporu
na projekt FVE Obec Petroupim. Jedná se o umístění fotovoltalickýchpanelů na
střechy budov č. p. 58 a č.p. 74.



5.

Návrh usnesení8/12/2024

Zastupitelstvo obce Petroupim schvaluje Smlouvu č.7221300443 0 poskytnutí
podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky.

Hlasování: 6 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 8/12/2024 bylo schváleno

add 8.)

Práce na umístění fotovoltalickýchpanelů pro obec byly ukončeny. Nyní bude

následovat připojení na elektrickou soustavu.

Zastupitelstvo obce touto cestou děkuje p. Dobiášové za uspořádání

Mikulášského odpoledne a dále děkuje p. Masnicovi za umístění a osvětlení

vánočního stromu a p. Škvorové J. za slavnostní rozsvícení.

Zasedání skončilo v 21.15 hod.

V Petroupimi dne 16.12.2024

Zapsala: Fraňková Jana

Ověření zápisu:

Vyvěšeno: 16.12.2024

Sejmuto:

Vyvěšeno na EÚD

OBEC


